
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/096 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Postales de notificaciones administrativas para el Ayuntamiento de
Cádiz.

Prestación de los servicios postales de notificaciones administrativas con destino nacional, para elDescripción 
Ayuntamiento de Cádiz.
Valor estimado del contrato 1.488.562,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.336.170,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.468,4 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en la cláusula 4 del PCAP: La duración del contrato será de DOS AÑOS a
contar desde el 5 de julio de 2024 o desde su formalización si esta fuera posterior a aquella fecha, no siendo
prorrogable.

Lugar de ejecución
Conforme al Pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cádiz España

Adjudicar el contrato para la contratación de los SERVICIOS POSTALES DE NOTIFICACIONES ADMINISTRATIVAS,
a la entidad Correos y Telégrafos S.A, SME, con NIF núm. A83052407, por los importes unitarios ofertados que se
detallan en el acuerdo.

Condiciones de Licitación

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España s/n
(11004) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 1.240.468,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.240.468,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL Y CORREOS Y TELEGRAFOS SA SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE DE PEÑALVER, 19
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico mycorreos@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.240.468,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.336.170,06 EUR.

Motivación

Motivación Por la imperiosa necesidad de prestar el servicio objeto del contrato para garantizar la práctica correcta de
las notificaciones administrativas, de cuya validez depende la efectividad de las resoluciones de los órganos
administrativos.
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los términos de la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen en
el procedimiento, en el plazo máximo de cinco días naturales, una vez transcurrido el plazo de los quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación, al ser susceptible de Recurso Especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBc
y&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yLOObaQmjw2xFoDcBFMq6DUBWYYT/EZhoT8DFKVDYf/SSeuhvrB192ZyJGHQfBZgu3ezLYk9qPsAIxYPqqC8QqpWhLxvPKfyBTk02bNUlBwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp
https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn

APERTURA SOBRE B 2024/096

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:50 horas
La fecha y hora son estimadas.

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11004) Cádiz España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBc
y&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp

Proceso de Licitación

La naturaleza jurídica del contrato es ADMINISTRATIVA de SERVICIOS, conforme a lo dispuesto en el artículo 17 de la
LCSP. La adjudicación se llevará a cabo por procedimiento NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD previsto en el artículo
168.a.2º de la LCSP, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA, TRAMITACIÓN ORDINARIA, UN CRITERIO DE
VALORACIÓN, en virtud del cual solo se invitará a un único candidato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2024 a las 00:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/07/2024 a las 00:00
Observaciones: Cláusula 9 PCAP: El plazo para la presentación de ofertas será de 25 DÍAS NATURALES a contar
desde el envío de la invitación realizada por el Ayuntamiento de Cádiz.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La no existencia de competencia por razones técnicas (art. 168 a) 2º LCSP. De la garantía de la correcta
notificación, adquiere una especial relevancia la presunción de veracidad y fehaciencia en la distribución, entrega y
recepción o rehúse o imposibilidad de entrega de notificaciones de los órganos administrativos y judiciales, presunción
de la que goza la actuación del operador designado para la prestación del servicio postal universal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp
https://sede.dipucadiz.es/c/portal/layout?p_l_id=86578&p_p_id=OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy&_OficinaSede_INSTANCE_8fntOALkpBcy_mvcPath=%2Fview.jsp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios sn
(11005) Cádiz España

APERTURA SOBRE A 2024/096

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 09:50 horas
La fecha y hora son estimadas.

(11005) Cádiz España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Único: PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vokRKaiuyNG9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014044834 |  2024-000913749 | mar, 27 ago 2024 08:28:38:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166740036408543278997525905450095740867 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vokRKaiuyNG9Hd5zqvq9cg%3D%3D

